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一．考试基本情况统计

	参考生数
	均分
	优分率
	合格率
	差分率

	31
	70.9
	9.7
	87.1
	0


二．答题情况分析

1.主要考点

 考察名句默写、字词、古诗文理解赏析、文言文的阅读理解、现代文的阅读理解。                                                                               

2.学生解答情况（优点与不足）

  基础部分学生掌握比较扎实，名句默写、字词音形以及课内文言文的掌握较好，阅读理解部分还缺少对文章的整体把握和常见语文知识的深度理解。                                                                               
三．剖析原因与矫正措施

  平时的语基这一块做的比较扎实到位，默写及时，检测及时，是需要继续保持的。但是，对文章的阅读理解，尤其是课外文章的理解和把握做的还比较少，练习量跟不上，答题的规范和技巧对学生的培训和传授还比较少，学生还没有掌握到位，因此，出现了一些明明课堂上都已经讲解过的原题学生都无法准确回答的现象。需要在课堂教学中渗透答题方法的讲解，也需要增加课外阅读的练习篇幅和练习深度。                                                                              

四．典型错误分析    

	题号及题目
	第 18 题
	分值： 5  分   均分： 2.1  分  得分率： 42  %

	考点分析
	本题考查的是“伏笔的运用及其作用”

	答题情况综述
	学生对“伏笔”这一概念不是特别清晰，无法准确找出相应的内容答题太过笼统，无法对应每一个得分点。

	典型错误
	1.找不准伏笔的内容；2.找出来的内容太少；3.无法进行简要分析或者分析不到位。

	错误原因分析
	对相关的知识点“伏笔”不能很好掌握

	教学矫正应对措施
	在课堂教学中，尽量渗透相应的知识点，教会学生什么是“伏笔”，有什么用的表达效果。


